
Protokół Nr XX/2020 

z obrad XX sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 28.09.2020 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

dwudziestą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy 

obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 12 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Ewa Zgolińska, Magdalena 

Cieślak i Piotr Górecki.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród dla prymusa szkoły. 

5. Wręczenie nagród dla uczniów szczególnie uzdolnionych z Gminy Kołaczkowo. 

6. Przyjęcie protokołu z obrad XIX sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje.  

11. Ustalenie średniej ceny jednostki paliwa w Gminie  Kołaczkowo  na rok szkolny 

2020/2021.  

12. Zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Borzykowo. 

13. Zatwierdzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Żydowo. 

14. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wybranych terenów położnych w obrębie Borzykowo, gmina Kołaczkowo. 

15. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

wybranych terenów położnych w obrębie Sokolniki- część wschodnia, gmina 

Kołaczkowo. 

16. Wyrażenie zgody na wniesienie wkładu pieniężnego i objęcie udziałów w Sp. z o.o. 

„Oświetlenie uliczne i drogowe” z siedzibą w Kaliszu. 

17. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2020-2026. 

18. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2020 r. 

19. Wolne głosy i wnioski. 

20. Odpowiedzi na zapytania. 



21. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.4  

Wójt Teresa Waszak pogratulowała pięciu najlepszym uczniom ze szkół z Gminy Kołaczkowo. 

Wręczyła nagrodę prymusa szkoły, którą otrzymali: Kacper Paterski uczeń ZSP w 

Kołaczkowie, Oliwia Paszak uczennica SP w Bieganowie, Weronika Bednarek Uczennica SP 

W Sokolnikach, Wanesa Toporek uczennica SSP we Wszemborzu, Oliwia Mikołajczak 

uczennica SP w Grabowie Królewskim. Rodzice uczniów otrzymali list gratulacyjny. 

Ad.5 

Wieceprzewodniczący Michał Stefański odczytał protokół komisji w sprawie przyznania 

nagród dla uczniów szczególnie uzdolnionych z Gminy Kołaczkowo. Podziękował wszystkim 

za udział w loterii fantowej podczas dożynek gminnych, z której pochodzą środki finansowe na 

wsparcie uzdolnionych dzieci i młodzieży z Gminy Kołaczkowo. Nagrodę otrzymali: Juliusz 

Swędrowski, Piotr Paterski, Kacper Paterski, Wiktoria Wysakowska, Klara Tomczak, Alicja 

Wolna, Oliwia Paszak, Anna Przeworska, Maja Adamska, Wiktor Wożniak, Patrycja 

Gierszewska, Julia Kwiatkowska, Kacper Kasperski.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska ogłosiła 10 min przerwy. 

Ad.6 

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła sprawozdanie z działań podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

Ad.8 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  



Ad.9 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelacje złożone przez radnego Michała 

Stefańskiego i radnego Krystiana Koniecznego. 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poprosiła o odczytanie interpelacji, którą złożyła 

w lipcu br. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odpowiedziała, że zostanie odczytana w wolnych głosach 

i wnioskach ponieważ tego pisma nie ma przed sobą. 

Ad.10 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała odpowiedzi na powyższe interpelacje. 

Ad.11 

Milena Świątek odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w Gminie  Kołaczkowo  na rok szkolny 2020/2021. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/146/2020 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie  Kołaczkowo  

na rok szkolny 2020/2021. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.12 

Marta Błaszczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii 

Rozwoju wsi Borzykowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/147/2020 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Borzykowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.13 



Marta Błaszczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii 

Rozwoju wsi Żydowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/148/2020 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Żydowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.14 

Dariusz Leszczyński odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych 

w obrębie Borzykowo, gmina Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/149/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych w obrębie Borzykowo, 

gmina Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.15 

Dariusz Leszczyński odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych 

w obrębie Sokolniki- część wschodnia, gmina Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/150/2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów położonych w obrębie Sokolniki- część 

wschodnia, gmina Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 



Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.16 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wniesienie wkładu pieniężnego i objecie udziałów w Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością „Oświetlenie uliczne i drogowe” z siedzibą w Kaliszu. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/151/2020 w sprawie wyrażenia zgody  na wniesienie wkładu pieniężnego i objecie 

udziałów  w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Oświetlenie uliczne i drogowe” 

z siedzibą w Kaliszu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.17 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2020- 2026 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/152/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2020- 2026 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  



NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.18 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2020 rok.   

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XX/153/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2020 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Wojciech Majchrzak, Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Michał 

Stefański, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Krystian Konieczny, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)  

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Ewa Zgolińska, Magdalena Cieślak. 

Ad.19 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelację radnej Bogusławy Wietrzyńskiej – 

Stramczewskiej. 

Radna Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska wniosła o udzielenie pisemnej odpowiedzi 

na drugą część interpelacji. 

Radny Jerzy Woś zapytał czy będzie udzielona odpowiedź na pisma skierowane do Urzędu 

Gminy w sprawie planów zagospodarowania miejscowego związanego z budową elektrowni 

wiatrowej.  

Sołtys Wioleta Dzienniak wnioskuje o odmalowanie przejścia dla pieszych na drodze 

powiatowej w m. Spławie przy posesji nr 5, zebranie poboczy po obu stronach drogi wzdłuż 

chodnika w m. Spławie oraz prosi o informację jakie są wyniki pomiaru ruchu drogowego 

w m. Spławie. 

Ad.20 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła wójt Teresa Waszak informując, że: 

- zaplanowane zostaną spotkania dla mieszkańców podczas których każdy zainteresowany 

może zapoznać się z dokumentem planistycznym 

- zostanie skierowane pismo do referatu dróg powiatowych o zebranie poboczy drogi w Spławiu 

ora udostępnienie wyników pomiaru natężenia ruchu drogowego. 

Ad.21 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 17.00 zamknęła XX Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 


